
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 75 del    13/10/2020

OGGETTO: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA PRECEDENTE DELIBERA N. 71 
DEL 22/9/2020 AVENTE AD OGGETTO "ANNULLAMENTO EDIZIONE 2020 PER 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19, DELLA FIERA DENOMINATA 
"FIRE DI SDAZZ" ISTITUITA AI SENSI DELL'ART. 27, COMMA 1, LETTERA E, 
DEL D.LGS. 114/982".

L’anno duemilaventi addì  tredici del  mese  di  ottobre  alle  ore  12:30 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

MATTIOLI OMAR
GURIOLI ELENA
BEDESCHI GLORIA
FORNI LAMBERTO
CARITO GIOVANNI

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE BERALDI GIUSEPPE che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MATTIOLI OMAR che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 75 del    13/10/2020

OGGETTO: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA PRECEDENTE DELIBERA N. 71 
DEL 22/9/2020 AVENTE AD OGGETTO "ANNULLAMENTO EDIZIONE 2020 PER 
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19, DELLA FIERA DENOMINATA 
"FIRE DI SDAZZ" ISTITUITA AI SENSI DELL'ART. 27, COMMA 1, LETTERA E, 
DEL D.LGS. 114/982".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con propria precedente Delibera n. 71 in data 22/09/2020 la Giunta 
Comunale  è  addivenuta  alla  decisione  di  annullare  l’edizione  2020 per  emergenza 
epidemiologia da COVID-19, della fiera denominata “Fire di Sdazz”  istituita ai sensi 
dell’art. 27, comma 1, lettera E, del D.Lgs. 114/98;
 
DATO ATTO che con il medesimo provvedimento si stabiliva invece di  consentire lo 
svolgimento del luna park previsto di norma in concomitanza con la manifestazione di 
cui trattasi;

TENUTO conto delle modifiche che ha subito l’andamento epidemiologico, tanto da 
indurre la proroga dell’emergenza fino al 31 gennaio 2021 e all’adozione di ulteriori 
disposizioni  di  controllo/contenimento  da  parte  degli  Organi  preposti,  in  corso  di 
adozione,  alla  luce anche del fatto che i  dati  pubblicati  riportano un aumento del 
numero di casi diagnosticati di settimana in settimana;

VISTO  l’art.  21  Quinquies,  comma  1,  della  Legge  241/90  il  quale  prevede 
espressamente  “Per  sopravvenuti  motivi  di  pubblico  interesse  ovvero  nel  caso  di  
mutamento della  situazione di  fatto non prevedibile  al  momento  dell'adozione del  
provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di  
vantaggi  economici,  di  nuova  valutazione  dell'interesse  pubblico  originario,  il  
provvedimento  amministrativo  ad  efficacia  durevole  può essere  revocato  da parte  
dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. Omissis…”

RITENUTO al  fine  di  tutelare  la  salute  dei  cittadini,  di  modificare  la  precedente 
Delibera  n.  71/2020,  annullando  ugualmente  alla  fiera,  anche  il  luna  park  che 
normalmente si svolge insieme alla medesima; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,



DELIBERA

1. di  modificare,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  la  Delibera  n.  71/2020 
annullando analogamente alla  fiera, anche il  luna park  previsto di  norma in 
concomitanza con la manifestazione medesima;

2. di  demandare  ai  Responsabili  dei  Servizi  competenti,  in  particolare  al 
Responsabile del S.U.A.P. dell’Unione ed al Responsabile del Servizio Associato 
di  Polizia  Locale,  l’adozione  degli  atti  necessari  e  conseguenti  al  presente 
provvedimento;

3. di  dichiarare,  con separata  votazione  unanime favorevole  espressa  in  forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 75 del    13/10/2020

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
MATTIOLI OMAR 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


